
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

XQ . О $  2022 п.г.т. Мотыгино № ~

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района от
26.08.2022 № 347-п «Об утверждении распределения средств субсидии и Порядка 
расходования средств субсидии на приведение зданий и сооружений 
общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями
законодательства в 2022 году»

На основании дополнительного соглашения от 06.05.2022 к соглашению о 
предоставлении субсидии бюджету Мотыгинского района на приведение зданий и 
сооружений общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями 
законодательства от 31.01.2022, заключённого между министерством образования 
Красноярского края и администрацией Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 26.08.2022
№ 347-п «Об утверждении распределения средств субсидии и Порядка 
расходования средств субсидии на приведение зданий и сооружений 
общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями
законодательства в 2022 году» (далее по тексту -  постановление № 347-п) внести 
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка расходования средств субсидии на приведение зданий 
и сооружений общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями 
законодательства в 2022 году утверждённого постановлением № 347-п изложить в 
следующей редакции:

«3. ГРБС предоставляет средства Субсидии Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению Раздолинская средняя общеобразовательная 
школа имени героя Советского Союза Фёдора Тюменцева и Муниципальному 
бюджетному общеобразовательному учреждению Мотыгинская средняя
общеобразовательная школа № 2 (далее по тексту -  Получатели) в виде субсидии 
на иные цели.»;

1.2. Приложение № 1 утверждённое постановлением № 347-п изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Первый заместитель 
Главы администрации 
Мотыгинского района

Дремин Константин Александрович 
8(39141)22506

Ю.В. Мансурова



Приложение 
к постановлению 
администрации 
Мотыгинского района от 
« Л9» с 9 2022 № Ш -  ^

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Мотыгинского района от
26.08.2022 № 347-п

Распределение средств субсидии на приведение зданий и сооружений 
общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями 
законодательства в 2022 году

№
п/п

Наименование главного распорядителя средств 
районного бюджета

Всего в год 
(рублей)

1 2 3
1. Муниципальное казённое учреждение «Управление 

образования Мотыгинского района»
1 625 000,00

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Раздолинская средняя 
общеобразовательная школа имени героя Советского 
Союза Фёдора Тюменцева

1 300 000,00

1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мотыгинская средняя 
общеобразовательная школа № 2

325 000,00


